
UCHWAŁA NR LX/406/2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art.  39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082, z późn. zm.) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania  zwrotu  kosztów  używania  do  celów  służbowych  
samochodów  osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, 
poz. 271, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w wysokości: 

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł, 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 
Uzasadnienie 

Ustawa - Prawo oświatowe w art. 39a określa zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci 
niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Zgodnie 
z nowym zapisem art. 39a ust. 3 cyt. ustawy, rada gminy określa stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, przy 
czym, stawka ta nie może być niższa, niż określona w przepisach wydanych na podstawie  ustawy 
o transporcie drogowym. Stawki przedstawione w uchwale są równe stawkom w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury, wymienionym w treści uchwały. Uchwała daje podstawę do zwrotu kosztów dowożenia 
dziecka rodzicowi w przypadku, gdy nie będzie korzystać z bezpłatnego transportu wraz z opieką, 
zorganizowanego przez Gminę.. 

Mając na uwadze znowelizowanie ustawy – Prawo oświatowe, podjęcie uchwały w sprawie określenia 
stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Stęszew jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



